Protocolo: 2021000644259

EDITAL Nº. 139/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ALTERAÇÕES I
REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2021

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviço de resgate, transporte,
manutenção e guarda de animais de grande porte e Veículos de Tração Animal para o Município de Canoas/RS. Propostas: até
as 09 horas do dia 14/12/2021. Abertura: 09 horas e 01 minutos do dia 14/12/2021. Disputa: 09 horas e 10 minutos do dia
14/12/2021. Edital: site: www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
Protocolo: 2021000644241

AVISO DE LICITAÇÃO–CRUZALTENSE/RS. Licitação 098/21–Pregão Eletrônico. . Aquisição de equipamentos agrícolas.
Convênio/MAPA nº 911229/2021. Data da Sessão, dia 14/12, às 08h00min. Local: Site do Governo Federal – compras.gov.br
Edital e/ou informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município ou pelo telefone (54) 3613 6032. 30
/11/2021. Joarez Luís Sandri. Prefeito.

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO
Protocolo: 2021000644254

Edital de Pregão Presencial nº 49/2021

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto o edital de Pregão Presencial nº 49/2021 para Aquisição
de notebook com maleta (capa) para EMEF Professor Otalísio Hartemink. A abertura da licitação será às 09h do dia 14 de
dezembro de 2021. O edital e maiores informações poderão ser obtidos das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h na
Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534-1193 ou pelo Site: www.pdrmcard.com.br.

Marino José Pollo
Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2021000644227

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021
O Prefeito torna público que no dia 14 de dezembro de 2021, às 09h, será realizada através do site www.bll.org.br a sessão
pública a aquisição de uma ESCAVADEIRA HIDRÁULICA , conforme o Convênio 891842/2019/MAPA, firmado entre o Município
de Estrela e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento  . Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site
supracitado ou no endereço www.estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares pelo telefone (51)3981-1025, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Estrela, 30 de novembro de 2021.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICÍPIO DE FAXINALZINHO
Protocolo: 2021000644203

Proc. 079/2021 - Edital 011/2021 - Pregão Presencial: Aquisição de 01 (uma) plantadeira agrícola. Abertura: 14/12/2021, às
9hs, na Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de Administração, junto à Prefeitura, (54) 3546-1001, em horário de
expediente ou www.faxinalzinho.com.br . Faxinalzinho, 30/11/2021. James Ayres Torres, Prefeito.

Protocolo: 2021000644207

Proc. 080/2021 - Tomada de Preço 004/2021: Execução das obras de construção da Sede da Câmara de Vereadores.
Abertura: 21/12/2021 às 09hs. Informações, junto a Prefeitura, Av. Lido Armando Oltramari, 1225, 0xx54 3546-1001 ou
www.faxinalzinho.rs.gov.br . Faxinalzinho, 30/11/2021. James Ayres Torres, Prefeito Municipal. Vilson Ademar Confortin,
Presidente do Legislativo.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Porto Alegre, Quarta-feira, 1 de Dezembro de 2021 687Diário Oficial Nº 237

Protocolo: 2021000644183

Processo Licitatório Nº 234/2021 – Pregão Eletronico Nº 85/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de
máquina retroescavadeira, conforme Convênio nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As Propostas de
Preços serão recebidas até à 14 de Dezembro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de Dezembro de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 30/11/2021. Simone T. Duarti da Silva –
Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000644193

Processo Licitatório Nº 236/2021 – Tomada de Preços Nº 22/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 17 de Dezembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
22/2021, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução de trevo de acesso na BR 386,
conforme Lei Municipal 4.891/2021, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 30/11/2021. Simone T. Duarti
da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2021000644230

Tomada de Preços 11/2021: Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área da saúde. Abertura: 20/12/2021 às
10h, na Prefeitura. Informações e Edital na Prefeitura, Rua João Amandio Sperb, 338, (54) 3391-1200, em horário de expediente
ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama/RS, 30/11/2021. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE IBARAMA
Protocolo: 2021000644238

Pregão Eletrônico Nº 07/2021. Dia 20/12/2021, às 08:50h. Objeto: aquisição e instalação de Painel Fotovoltaica, em imóvel da
Prefeitura Municipal na localidade de Linha Salete, de Ibarama/RS. Edital na Prefeitura, Rua Júlio Bridi, 523, nos sites:
www.ibarama.rs.gov.br e www.bll.org.br. Informações pelo fone: 51 3744-1100. Ibarama, 30/11/2021. Valmor Neri Mattana –
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2021000644256

RETIFICAÇÃO 01 do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro e subitem 6.1. da  TOMADA
DE PREÇOS nº. 009/2021, ALTERA-SE DATA DE ABERTURA  dia 17/12/2021, às 09:00h, trata da contratação de empresa, por
empreitada por preço global, que forneça material e mão de obra para revestimento da perfuração de dois poços artesianos no
Chapadãozinho e Ijucapirama Ver site: www.jaguari.rs.gov.br 30/11/2021. Roberto C B Turchiello, Prefeito

MUNICÍPIO DE JAQUIRANA
Protocolo: 2021000644247

Pregão Presencial 013/2021: Playground externos, playground interno e cama elástica. Abertura: 14/12/2021, as 09h. Edital e
informações no Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54)3253-1100, (54)3253-1161, das 8h às 12h e das 13:30h às
17:30h ou licitacao@jaquiranaonline.com.br. Jaquirana, 30/11/2021. Marcos Finger Pires, Prefeito.

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2021000644211

Processo Nº 2556/2021, Tomada de Preço Nº 17/2021. Objeto: contratação de Empresa para construção de 40 Gavetas
Mortuárias no Cemitério Municipal Santa Maria conforme Projeto anexo. Dia 17/12/2021, às 09h. Cópias do instrumento
convocatório e dos documentos que lhes são anexos no site: www.juliodecastilhos.rs.gov.br, no link licitações. Informações

Porto Alegre, Quarta-feira, 1 de Dezembro de 2021 688Diário Oficial Nº 237